МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

00.04.2023

                                                                                        № 0
с. Вороново    Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в Решение Совета Вороновского сельского поселения                                       от 05.03.2018 № 35
В соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ                          «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,

Совет Вороновского сельского поселения решил:
      1. «О внесении изменений в Положение о старостах в населённых пунктах на территории Вороновского сельского поселения, утверждённое решение Совета Вороновского сельского поселения от 05.03.2018 № 35», следующие изменения:
1) абзац 3 пункта 1.1. «после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) пункт 1.3. после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
3) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Вороновского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта                                и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
      2.   Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета Вороновского                                                                  Ю.М.Митяева
сельского поселения

Глава Вороновского                                                                                          С.Н. Прокопенко
сельского поселения